
                              РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

                                           Брянская  область 

                    Администрация   Красногорского  района 

   

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   29.09.2023г. №443 

п.г.т.Красная  Гора 

 

Об индексации заработной платы работников  

муниципальных учреждений Красногорского  

муниципального района с 1 октября 2023 года 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Брянской области от 

21.09.2023 № 459-п «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2023 года», в 

целях стимулирования трудовой деятельности работников муниципальных 

учреждений Красногорского   муниципального района, администрация   

Красногорского  района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок, 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений Красногорского муниципального района на 5,5 
процента. 

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации 
Красногорского муниципального района, осуществляющим регулирование в 
соответствующей сфере деятельности, совместно с муниципальными 
учреждениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления, внести 
изменения в муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие 
вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Красногорского муниципального района. 

3. Администрации Красногорского муниципального района 
обеспечить индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников подведомственных муниципальных 
учреждений за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
соответствующий финансовый год. 

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Красногорского 
муниципального района, предусмотренных главным распорядителям средств 
бюджета Красногорского муниципального района на соответствующий 
финансовый год. 

5. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 



6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений 
Красногорского муниципального района принять аналогичные 
муниципальные правовые акты об индексации тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений с 1 октября 2023 года. 

7. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации Красногорского района. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 
года. 

9. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя  главы администрации Красногорского  района  - начальника  
финансового  отдела  администрации  Красногорского  района  Рощина 
А.Д. 

 

 

                

             Глава администрации   

             Красногорского района                                   С.С. Жилинский 

 
 

 

 


